Gottesdienstordnung September - Oktober im HI. Jahr 2025

Di, 9.9.

Mi, 10.

Do, 11.

Fr, 12.
Sa, 13.

So, 14.

Di, 16.

Mi, 17.

Do, 18.

Fr, 19.

HI. Petrus Claver (g)

Heiligster Name Mariens (F)

HI. Johannes Chrysostomus (G)

Kreuzerh6hung (F)
Erntedank in Punitz

HI. Kornelius u. hl. Cyprian (G)

HI. Hildegard (g); HI. Robert (g)

HI. Lambert (g)

HI. Januarius (g)

7:30
19:00
18:00
19:00
15:00
19:00

18:00
18:30
19:00

8:15

9:00

9:00

9:30
10:15
10:30
11:30

7:30
19:00
18:00
18:00
15:00
19:00
18:00
19:00

Schiilermesse, Neuberg

HI. Messe, Rauchwart

HI. Messe, Glittenbach

HI. Messe, Gamischdorf

HI. Messe, Altenheim Guttenbach
HI. Messe, Punitz

HI. Messe, Glittenbach

Rosenkranz u. HI. Messe - Pfrm. Zadravec, Diirnbach
HI. Messe, Tobaj

HI. Messe, St. Michael

HI. Messe zum Kirtag u. FF-Frithschoppen, Neuberg
Wortgottesfeier, Rauchwart

HI. Messe zum Erntedank, Punitz

HI. Messe, Glittenbach

HI. Messe, D. Tschantschendorf

HI. Taufe, D. Tschantschendorf
Schiilermesse, Neuberg

HI. Messe, Rauchwart

HI. Messe, Glittenbach

HI. Messe, Schallendorf
Wortgottesfeier, Altenheim Giittenbach
HI. Messe, Punitz

HI. Messe, Glittenbach

HI. Messe, St. Michael

Sa, 20.

Ministrantentag in
Deutsch Tschantschendorf

14:00

HI. Messe zum Ministrantentag, D. Tschantschendorf
danach Stationenbetrieb auf der Kirchenwiese

Zum Ministrantentag sind alle Ministranten des Siidburgenlands eingeladen.

So, 21.

Di, 23.

Mi, 24.

Do, 25.

Fr, 26.

25. Sonntag im Jahreskreis
Erntedank in Tobaj

HI. Padre Pio (G)

HI. Rupert u. hl. Virgil (g)

HI. Niklaus v. Flie (g)

HI. Kosmas u. hl. Damian (g)

19:00
8:15

9:00
9:30

10:15
10:30

7:30
19:00
18:00
19:00
15:00
19:00
18:00
19:00

HI. Messe, Gamischdorf

HI. Messe, St. Michael - mit BegriiBung des
Pfarrmoderators Marko Zadravec

HI. Messe, Neuberg

HI. Messe zum Erntedank, Tobaj - BegriiBung des
Pfarrmoderators Marko Zadravec

HI. Messe, Glittenbach

HI. Messe, D. Tschantschendorf - mit BegriiBung des
Pfarrmoderators Marko Zadravec

Schiilermesse, Neuberg

HI. Messe, Rauchwart

HI. Messe, Glittenbach

HI. Messe, Gamischdorf

HI. Messe, Altenheim Glittenbach
HI. Messe, Punitz

HI. Messe, Glittenbach

HI. Messe, St. Michael




Sa, 27. HI. Vinzenz v. Paul (G) 18:00 HI. Messe, Neuberg Bergen
19:00 HI. Messe, Rauchwart

So, 28. 26. Sonntag im Jahreskreis 8:15 HI. Messe, St. Michael
Pfarrfest Giittenbach 8:45 HI. Messe, Neuberg
Sonntag der Vélker 9:30 HI. Messe, Tobaj

10:00 HI. Messe und Pfarrfest, Guittenbach
10:30 HI. Messe, D. Tschantschendorf

Mo, 29. HI. Erzengel Michael, Gabriel u. 18:00 Eucharistische Anbetung und Hl. Beichte, danach

Raphael (F) 19:00 HI. Messe zum Patrozinium, St. Michael
Patrozinium St. Michael mit Pfarrer Dr. Johannes Pratl
Di, 30. HI. Hieronymus (G) 7:30 Schiilermesse, Neuberg

19:00 HI. Messe, Rauchwart
Mi, 1.10. HI. Theresia v. Kinde Jesu (G) 18:00 Rosenkranzgebet u. HI. Messe, Gamischdorf

Do, 2. HL. Schutzengel (G) 15:00 Rosenkranzandacht, Altenheim Gittenbach
18:00 Rosenkranzgebet u. HI. Messe, Punitz

Fr, 3.  Herz Jesu Freitag 18:00 HI. Messe zum Herz-Jesu-Freitag, Glittenbach
18:00 Rosenkranzgebet u. HI. Messe, St. Michael
Sa, 4. HI. Franziskus (G) 9:00 HI. Taufe, Tobaj
18:00 Rosenkranzgebet u. HI. Messe, Punitz
So, 5.  27.Sonntag im Jahreskreis 8:15 HI. Messe zum Patrozinium, St. Michael
Patrozinium St. Michael 9:00 HI. Messe zum Erntedank, Neuberg

9:30 HI. Messe zum Erntedank, D. Tschantschendorf
10:15 HI. Messe, Glittenbach
10:30 HI. Messe, Tobaj
Di, 7.  Unsere Frau vom Rosenkranz (G) 7:30 Schiilermesse, Neuberg
18:00 Rosenkranzgebet u. HI. Messe, Rauchwart
Mi, 8.  Anbetungstag Giittenbach 14:00 Eucharistische Anbetung, Glittenbach
18:00 HI. Messe zum Anbetungstag, Glittenbach
18:00 Rosenkranzgebet u. HI. Messe, Gamischdorf
Do, 9. HI. Dionysius u. Gefihrten (g) 15:00 HI. Messe, Altenheim Glittenbach
18:00 Rosenkranzgebet u. HI. Messe, Punitz
Sa, 11. HI. Papst Johannes XXIII. (g) 11:00 HI. Taufe, St. Michael
18:00 Rosenkranzgebet u. HI. Messe, Rauchwart
So, 12. HI. Carlo Acutis 8:15 HI. Messe, St. Michael
28. Sonntag im Jahreskreis 9:00 HI. Messe, Neuberg
9:30 HI. Messe, Tobaj
10:15 HI. Messe zum Erntedank, Glittenbach
10:30 HI. Messe, D. Tschantschendorf
11:30 HI. Taufe, D. Tschantschendorf

Di, 14. HI. Papst Kallistus I. (g) 7:30 Schiilermesse, Neuberg
18:00 Rosenkranzgebet, Rauchwart
Mi, 15. HI. Theresia von Avila (G) 17:00 Rosenkranzgebet u. HI. Messe, Schallendorf
Do, 16. HI. Margareta M. Alacoque (g)  15:00 Wortgottesfeier, Altenheim Glittenbach
Anbetungstag Neuberg 15:00 Eucharistische Anbetung, Neuberg

18:00 HI. Messe, Neuberg
18:00 Rosenkranzgebet, Punitz Anderungen vorbehalten.



