

Gottesdienstordnung September - Oktober im Hl. Jahr 2025

Di, 9.9.	Hl. Petrus Claver (g)	7:30 Schülermesse, Neuberg 19:00 Hl. Messe, Rauchwart	 Aktualisierte Version!
Mi, 10.		18:00 Hl. Messe, Güttenbach 19:00 Hl. Messe, Gamischdorf	
Do, 11.		15:00 Hl. Messe, Altenheim Güttenbach 19:00 Hl. Messe, Punitz	
Fr, 12.	Heiligster Name Mariens (F)	18:00 Hl. Messe, Güttenbach	
Sa, 13.	Hl. Johannes Chrysostomus (G)	18:30 Rosenkranz u. Hl. Messe - Pfrm. Zadravec, Dürnbach 19:00 Hl. Messe, Tobaj	
So, 14.	Kreuzerhöhung (F) Erntedank in Punitz	8:15 Hl. Messe, St. Michael 9:00 Hl. Messe zum Kirtag u. FF-Frühschoppen, Neuberg 9:00 Wortgottesfeier, Rauchwart 9:30 Hl. Messe zum Erntedank, Punitz 10:15 Hl. Messe, Güttenbach 10:30 Hl. Messe, D. Tschantschendorf 11:30 Hl. Taufe, D. Tschantschendorf	
Di, 16.	Hl. Cornelius u. hl. Cyprian (G)	7:30 Schülermesse, Neuberg 19:00 Hl. Messe, Rauchwart	
Mi, 17.	Hl. Hildegard (g); Hl. Robert (g)	18:00 Hl. Messe, Güttenbach 18:00 Hl. Messe, Schallendorf	
Do, 18.	Hl. Lambert (g)	15:00 Wortgottesfeier, Altenheim Güttenbach 19:00 Hl. Messe, Punitz	
Fr, 19.	Hl. Januarius (g)	18:00 Hl. Messe, Güttenbach 19:00 Hl. Messe, St. Michael	
Sa, 20.	Ministrantentag in Deutsch Tschantschendorf	14:00 Hl. Messe zum Ministrantentag, D. Tschantschendorf danach Stationenbetrieb auf der Kirchenwiese Zum Ministrantentag sind alle Ministranten des Südburgenlands eingeladen.	
So, 21.	25. Sonntag im Jahreskreis Erntedank in Tobaj	19:00 Hl. Messe, Gamischdorf 8:15 Hl. Messe, St. Michael - mit Begrüßung des Pfarrmoderators Marko Zadravec 9:00 Hl. Messe, Neuberg 9:30 Hl. Messe zum Erntedank, Tobaj - Begrüßung des Pfarrmoderators Marko Zadravec 10:15 Hl. Messe, Güttenbach 10:30 Hl. Messe, D. Tschantschendorf - mit Begrüßung des Pfarrmoderators Marko Zadravec	
Di, 23.	Hl. Padre Pio (G)	7:30 Schülermesse, Neuberg 19:00 Hl. Messe, Rauchwart	
Mi, 24.	Hl. Rupert u. hl. Virgil (g)	18:00 Hl. Messe, Güttenbach 19:00 Hl. Messe, Gamischdorf	
Do, 25.	Hl. Niklaus v. Flüe (g)	15:00 Hl. Messe, Altenheim Güttenbach 19:00 Hl. Messe, Punitz	
Fr, 26.	Hl. Kosmas u. hl. Damian (g)	18:00 Hl. Messe, Güttenbach 19:00 Hl. Messe, St. Michael	

Sa, 27.	Hl. Vinzenz v. Paul (G)	18:00 Hl. Messe, Neuberg Bergen 19:00 Hl. Messe, Rauchwart
So, 28.	26. Sonntag im Jahreskreis Pfarrfest Güttenbach Sonntag der Völker	8:15 Hl. Messe, St. Michael 8:45 Hl. Messe, Neuberg 9:30 Hl. Messe, Tobaj 10:00 Hl. Messe und Pfarrfest, Güttenbach 10:30 Hl. Messe, D. Tschantschendorf
Mo, 29.	Hl. Erzengel Michael, Gabriel u. Raphael (F) Patrozinium St. Michael	18:00 Eucharistische Anbetung und Hl. Beichte, danach 19:00 Hl. Messe zum Patrozinium, St. Michael mit Pfarrer Dr. Johannes Pratl
Di, 30.	Hl. Hieronymus (G)	7:30 Schülermesse, Neuberg 19:00 Hl. Messe, Rauchwart
Mi, 1.10.	Hl. Theresia v. Kinde Jesu (G)	18:00 Rosenkranzgebet u. Hl. Messe, Gamischdorf
Do, 2.	Hl. Schutzengel (G)	15:00 Rosenkranzandacht, Altenheim Güttenbach 18:00 Rosenkranzgebet u. Hl. Messe, Punitz
Fr, 3.	Herz Jesu Freitag	18:00 Hl. Messe zum Herz-Jesu-Freitag, Güttenbach 18:00 Rosenkranzgebet u. Hl. Messe, St. Michael
Sa, 4.	Hl. Franziskus (G)	9:00 Hl. Taufe, Tobaj 18:00 Rosenkranzgebet u. Hl. Messe, Punitz
So, 5.	27. Sonntag im Jahreskreis Patrozinium St. Michael	8:15 Hl. Messe zum Patrozinium, St. Michael 9:00 Hl. Messe zum Erntedank, Neuberg 9:30 Hl. Messe zum Erntedank, D. Tschantschendorf 10:15 Hl. Messe, Güttenbach 10:30 Hl. Messe, Tobaj
Di, 7.	Unsere Frau vom Rosenkranz (G)	7:30 Schülermesse, Neuberg 18:00 Rosenkranzgebet u. Hl. Messe, Rauchwart
Mi, 8.	Anbetungstag Güttenbach	14:00 Eucharistische Anbetung, Güttenbach 18:00 Hl. Messe zum Anbetungstag, Güttenbach 18:00 Rosenkranzgebet u. Hl. Messe, Gamischdorf
Do, 9.	Hl. Dionysius u. Gefährten (g)	15:00 Hl. Messe, Altenheim Güttenbach 18:00 Rosenkranzgebet u. Hl. Messe, Punitz
Sa, 11.	Hl. Papst Johannes XXIII. (g)	11:00 Hl. Taufe, St. Michael 18:00 Rosenkranzgebet u. Hl. Messe, Rauchwart
So, 12.	Hl. Carlo Acutis 28. Sonntag im Jahreskreis	8:15 Hl. Messe, St. Michael 9:00 Hl. Messe, Neuberg 9:30 Hl. Messe, Tobaj 10:15 Hl. Messe zum Erntedank, Güttenbach 10:30 Hl. Messe, D. Tschantschendorf 11:30 Hl. Taufe, D. Tschantschendorf
Di, 14.	Hl. Papst Kallistus I. (g)	7:30 Schülermesse, Neuberg 18:00 Rosenkranzgebet, Rauchwart
Mi, 15.	Hl. Theresia von Avila (G)	17:00 Rosenkranzgebet u. Hl. Messe, Schallendorf
Do, 16.	Hl. Margareta M. Alacoque (g) Anbetungstag Neuberg	15:00 Wortgottesfeier, Altenheim Güttenbach 15:00 Eucharistische Anbetung, Neuberg 18:00 Hl. Messe, Neuberg 18:00 Rosenkranzgebet, Punitz

Änderungen vorbehalten.